
 

 

Protokół  Nr 3/2016 

z  przebiegu posiedzenia Gminnej  Rady Seniorów  w Czechowicach Dziedzicach 

 

w dniu 07 grudnia 2016 r. 

w  Urzędzie  Miasta i Gminy w Czechowicach Dziedzicach  

 

     

 

 

 

1. W posiedzeniu uczestniczyło 12 członków Rady : /  lista obecności w załączeniu/, 

 oraz zaproszeni goście w tym:: 

- Posłanka RP- Mirosława  NYKIEL 

- Burmistrz Czechowic-Dziedzic - Marian BŁACHUT,  

- Sekretarz Miasta – Marek GAZDA, 

- Zastępca komendanta Komisariatu Policji w Czechowicach-Dziedzicach - Sławomir WALCZAK 

- przedstawiciel OPS –Jolanta PASZEK 

- przedstawiciel Miejskiej Biblioteki Publicznej  - Sylwia KÓSK 

- przewodniczący i prezesi organizacji emeryckich,  

- radni miasta Czechowice-Dziedzice 

-   / lista obecności  zaproszonych gości w załączeniu/ 

 

2. Na podstawie listy obecności przewodniczący GRS  stwierdził prawomocność posiedzenia 

oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie bez 

poprawek. 

 

3. W dalszej kolejności na  protokolanta  posiedzenia  wybrana została  Michalina Li-u-fa zaś 

do  Komisji Uchwał i Wniosków -  Urszula Gazda i  Andrzej  Kobiela .  

 

4. Przyjęto w głosowaniu protokół poprzedniej sesji GRS. 

 

5. Przewodniczący GRS odczytał uroczysty list z załączonymi życzeniami świątecznymi 

przekazany przez przedstawiciela posła RP Jacka FALFUSA wraz  z „Kopertami Życia”  

w ilości 150 szt celem ich zagospodarowania wśród czechowickich seniorów. 

 

6.  W kolejnym punkcie porządku zebrania przewodniczący  GRS Edward Lesiewicz 

podsumował działania Rady podejmowane od momentu powołanie a więc przez 

ostatnie 3 miesiące a w tym: 
 

 a/  Udział w 3 konferencjach poświęconych tematyce senioralnej, 
 

-  konferencji warszawskiej  w dniu  01 10.2016r –„Rady Seniorów-Partnerstwo 

   z samorządami”, 

-  konferencji bielskiej w dniu 19 października 2016r – Śląskie bezpieczne dla seniorów” 

 - konferencji katowickiej  w dniu 07 grudnia 2016r – „I Forum Seniora „ 

 

b/  Wdrożenia na terenie gminy z inicjatywy GRS ,programu „ Koperta Życia”  

ukierunkowanego na poprawę bezpieczeństwa zdrowotnego najstarszych i samotnie 

mieszkających obywateli.   



 

 

c/  Zapoczątkowanie serii bezpośrednich spotkań przewodniczącego GRS z 

członkami poszczególnych organizacji emeryckich  z terenu gminy , w celu 

przedstawienia roli i celów działania GRS a także budowania atmosfery jedności i 

integracji środowiska .Do dnia dzisiejszego takie spotkania odbyły się ze 

Stowarzyszeniem „Aktywni”, Kołem PZER Ligota – Miliardowice oraz Kołem 

PZER nr 1 . 
 

 d/  Zapoczątkowanie przez zespół ds. bezpieczeństwa i warunków mieszkalnych 

 serii prelekcji dla seniorów pod hasłem „Bezpieczny Trzeci Wiek”    Prelekcje w 

 formie prezentacji multimedialnej w Domu Dziennego Pobytu w Czechowicach-

 Dziedzicach przy ul. Mickiewicza 19  dla ponad 30 seniorów przeprowadził 

 osobiście przewodniczący w/w zespołu Bogdan Ogrocki. 
 

 e/  Sformułowanie jako zadania pierwszej wagi  rozbudowy systemu komunikacji 

 pomiędzy GRS a środowiskiem emerytów w terenie.  W jego skład oprócz dyżurów 

 członków GRS, wejdą :  łamy  Biuletynu Samorządowego, witryna internetowa UM, 

 tablice ogłoszeniowe i gabloty pozostające w dyspozycji  zarządów osiedli i sołectw 

 a przede wszystkim sukcesywne powiększanie listy adresów poczty elektronicznej. 

 Tam gdzie z tego medium  nie korzystają emeryci osobiście  zamierzamy 

 wykorzystać  pośrednictwo ich dzieci czy wnuków.  

 

 f/  Przystąpienie  z dniem 24 października br. do Ogólnopolskiego Porozumienia 

 o Współpracy Rad Seniorów z siedzibą w Krakowie, z myślą o wzmocnieniu pozycji 

 GRS i czynne włączenie się w kształtowanie realiów prawnych i  polityki senioralnej 

 w kraju. 

 

g/  Udział  członków GRS w spotkaniu w NZOZ „Salus” mającym na celu   

     prezentację   możliwości opieki nad osobami chorymi w wieku 60+. 

 

h/  Włączenie delegacji GRS w obchody święta 11go listopada na terenie gminy. 
 

i/  Wsparcie Ośrodka Pomocy Społecznej, poprzez propagowanie i 

rozpowszechnianie w środowisku seniorów kalendarzy imprez  organizowanych w 

ramach programów realizowanych przez OPS. 
 

7. Przewodniczący GRS przedstawił  stanowisko Ogólnopolskiego Porozumienia o 

Współpracy Rad Seniorów  - w sprawie warunków funkcjonowania rad seniorów. 

Stanowisko to oparte się na szeregu badań ankietowych obrazujących 

funkcjonowanie rad seniorów w różnych regionach kraju,  jako podstawowy 

mankament uregulowań prawnych statuujących rady seniorów, wskazuje  brak 

wyraźnych podstaw prawnych dających samorządom możliwość finansowania 

działalności rad nawet w tak podstawowym  i prozaicznym zakresie jak zwrot 

kosztów podróży.  Na I Kongresie Rad Seniorów odbytym w  dniu 25 kwietnia 

2016 roku  w Krakowie podjęto w tej sprawie  uchwałę  którą odczytał 

przewodniczący  a kopię której wraz z uzasadnieniem przekazał obecnej na 

posiedzeniu posłance Mirosławie Nykiel. 
 



 

 8. Następnie głos zabrała  posłanka na Sejm  RP p. Mirosława  Nykiel. 

 Podziękowała za przekazany materiał i zadeklarowała zainteresowanie się losami 

 w/w uchwały przekazanej do Sejmowej Komisji Polityki Senioralnej. Poinformowała 

 także że z inicjatywy marszałka  województwa śląskiego   w przygotowaniu są 3 

 projekty  dotyczące wsparcia seniorów a związane: ze zdrowiem, turystyką i 

 zdobywaniem środków na rzecz seniorów. Pani poseł  zaproponowała  spotkanie w 

 biurze poselskim aby zawiązać   współpracę  z GRS. Podkreśliła zasadność podjęcia 

 działań instruktażowo-szkoleniowych dla seniorów  aby  te grupy  potrafiły korzystać 

 ze środków   finansowych  przyznawanych w drodze konkursów.  
 

9. W swoim wystąpieniu burmistrz  miasta Czechowice-Dziedzice p. Marian Błachut 

odniósł się do stanowiska OPOWRS przyznając, że  istotnie nie ma żadnej podstawy 

prawnej  na finansowe  wsparcie GRS w jej  statutowej działalności. 

 

10. Przewodnicząca Zespołu GRS ds. profilaktyki i promocji zdrowia p. Urszula Gazda 

przedstawiła  aktualny etap wdrażania na terenie miasta i gminy akcji pod nazwą 

„Koperta Życia”. Wystąpienie uzupełniła p. Jolanta Paszek – przedstawiciel OPS, 

przedkładając załącznik pod nazwą „Lokalny program osłonowy KOPERTA 

ŻYCIA” w Gminie Czechowice –Dziedzice  który  stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

  

11. Przewodniczący zespołu GRS d/s integracji i form wypoczynku p. Kazimierz Polok 

przedstawił koncepcję organizowania w gminie dorocznych obchodów Dnia Seniora. 

W odpowiedzi burmistrz Miasta zaproponował aby takie obchody były połączone z 

dniami Czechowic_Dziedzic. Wyżej wymieniona koncepcja obchodów Dnia Seniora 

została przyjęta w formie  Uchwały nr 5 stanowiącej załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

12. Przewodniczący GRS przedstawił propozycję wystąpienia  do władz samorządowych 

Czechowic Dziedzic z inicjatywą   formalnego uznania i  zalecenia jako materiału 

referencyjnego - poradnika Rzecznika Praw Obywatelskich  pt.”Przestrzeń przyjazna 

seniorom” . W uzasadnieniu wskazał że uwzględnianie zawartych w Poradniku zasad 

i wskazówek  przez wszystkie  agendy samorządowe zajmujących się problematyką 

inwestycyjną, projektową i  remontową  -  miałoby długofalowy, korzystny wpływ na 

kształtowanie środowiska życia, pracy i wypoczynku mieszkańców gminy w tym 

szczególnie pokolenia 60 +. Powyższa inicjatywa została przyjęta w formie Uchwały 

nr 6. 
 

13. Sekretarz GRS Michalina Li-u-fa przedstawiła proponowane harmonogramy 

posiedzeń plenarnych oraz dyżurów GRS na rok 2017, które zostały przyjęte w 

formie Uchwały nr 7 stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 
 

 

14. W ramach kolejnego punktu porządku zebrania czyli dyskusji i wolnych 

wniosków głos zabrali: 
 

 

 



Przewodniczący GRS Edward  Lesiewicz szukając pomysłów na  zwiększenie dostępności 

poradników dla seniorów m. in.  „Obywatelski Poradnik Seniora”  wydany przez 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej , „Senior w świecie finansów” czy informator 

„Infolinie i telefony pomocowe”  -  zaproponował   utworzenie  w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej i jej oddziałach  tzw. „kącika seniora”  zawierające te publikacje, a także 

udostępnienie dla seniorów stanowisk  komputerowych z odpowiednim wsparciem 

instruktażowym,  umożliwiającym korzystanie z  witryn internetowych  prezentujących 

tematykę senioralną. 

      

Zastępca komendanta Komisariatu  Policji  w Czechowicach- Dziedzicach podinsp. 

Sławomir Walczak przedstawił informacje na temat działań Policji z zakresu   szkoleń dla 

nauczycieli, kuratorów oraz seniorów itp. w ramach problematyki  alkoholizmu, znęcania 

się w rodzinie a także uczestnictwa w  akcji Koperta Życia. 

 

Przewodniczący GRS  podniósł temat rozpoznania możliwości zorganizowania na terenie 

gminy Czechowice-Dziedzice  tzw. badań przesiewowych dla seniorów. Taki program 

funkcjonuje z powodzeniem w sąsiednim mieście Bielsku -Białej   Główną przeszkodą na 

drodze do jego realizacji na terenie naszej gminy jest brak publicznej służby zdrowia co 

jednak nie powinno zamykać dyskusji na temat prób rozpoznania problemu przez zespół ds. 

profilaktyki i promocji zdrowia GRS. 

 

15.  Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków  Urszzula Gazda  odczytała treść 

uchwał podjętych w trakcie III sesji  GRS  stanowiących załączniki  do niniejszego 

protokołu: 

 

zał nr 1 -  Uchwała nr 5   w sprawie inicjatywy ustanowienia dorocznych obchodów 

Dnia  Seniora; 

zał. nr 2 - Uchwała nr 6 w sprawie zarekomendowania władzom samorządowym 

poradnika   RPO    pt. „Przestrzeń przyjazna seniorom” 

zał nr 3 -  Uchwała nr 7 w sprawie przyjęcia harmonogramu posiedzeń GRS oraz 

dyżurów  Prezydium GRS na rok 2017. 

zał nr 4 – Lokalny program osłonowy „Koperta życia” w gminie  Czechowice-

Dziedzice 

zał nr 5 -  Porządek obrad 3-go posiedzenia GRS w Czechowicach-Dziedzicach   

               w dniu 07.12.2016r 

zał nr 6 – Lista obecności członków Gminnej Rady Seniorów 

zał nr 7 - lista obecności zaproszonych gości 

  

     

            16.    Przewodniczący  Edward Lesiewicz w związku z wyczerpaniem porządku  

 posiedzenia podziękował uczestnikom za aktywny udział   i ogłosił  zamknięcie 

 posiedzenia.           

 

           Sekretarz                                                                             Przewodniczący 

Gminnej Rady Seniorów                                                        Gminnej Rady Seniorów 


